A et ait Dominus ad Moſen, dicens : Descendens contestare populum, ne forte appropinquent ad Deum ad videndum, et cadant, ab eis multitudo. Et sacerdotes appropinquantes Domino sanctificentur, ne forte recedat ab eis Dominus. Et dixit Moſes ad Deum : Non poterit populus ascendere in montem Sinai. Tu enim testificatus es nobis, dicens : Determina montem, et sanctifica eum. Dixit autem ipsi Dominus : Vade, descende, et ascende tu et Aaron tecum. At sacerdotes et populus non vadant ad ascendendum ad Deum, ne forte perdat ex eis Dominus 89. » Solum enim in montem ascendere jubet mediatorum, Moſen, inquam, nec quemquam ex aliis admittit, sed montem eis inaccessibleem declarat. Minabatur enim mortem ei qui præceptum violaret.

B Neque tamen ex hoc vult crudelis videri, aut immanis, vel inaccessibleis; absurda enim imprimis fuerit ea cogitatio : sed ut sciant atque intelligant quod electorum præcipui, et eorum qui in summa excellentia sunt constituti, Dei gloriæ et honori possint appropinquare. Porro erat etiam alia ratione in primis absurdum istos Ægyptiorum moribus imbutos, cum scirent immundorum dæmoniorum delubra non a quibusvis adiri posse, sed solis selectis ac purificatis licere juxta ipsorum leges adyta et magis intima loca ingredi; nihili vero facere, Deo lotius universi appropinquare, adeoque veneranda ac sacra loca temerare, in quibus divina atque ineffabilis ipsius gloria apparuit. Aliter vero C 319 etiam : multis enim modis eenseo nos id quod utile est venari debere. Non decebat parem honorem tribui populo, et duci, pædagogo futuro, et subditis; ministro, et eis quorum causa lex administrabatur : at potius ampliore honore affici præfectos æquius erat, et subjectis conducibilibus. Quod autem veritati consentaneum sit quod dico, alio etiam pacto intelliges. Ait enim rursus ad sacerdotum ministrum Moſen Dominus : « Ecce ego advenio ad te in columna nubis, ut audiat populus loquentem me ad te, et credant tibi in sæculum 90. » Omnia igitur miro ordine et singulari Dei consilio gesta sunt.

D 2. Cæterum erat initio, ut dixi, veluti adumbratio quædam adventus Salvatoris nostri, qui appariturus erat degentibus in terra, in novissimis temporibus, tanquam in tertio die, in quo « Verbum caro factum est 91, » et apparuit nobis secundum Scripturas 92 prædicans per legem purgationem quæ est ab ipso, et per ipsum statutis temporibus proponenda credentibus. « Contestare enim, ait, populum, et sint parati in diem tertium. Quia tertio die descendet Dominus in montem Sinai 93. » Quis autem sit ille præparationis modus, patefacit Moſes his verbis :

89 Exod. xix, 20-21. 90 Exod. xix, 9. 91 Joan. i, 14. 92 Baruch iii, 38. 93 Exod. xix, 10.

« Tribus diebus, ait, non cognoscatis uxores <sup>94</sup>. » Imo et vestimenta ipsa ablucenda esse manifeste confirmat. Cæterum per hoc quod ait, non debere eos cum uxoribus commisceri, quin potius ab earum consuetudine esse abstinendam, elegantissime nobis significat carnis ipsius mortificationem. Sicut in lotionem vestimentorum describitur nobis quodammodo purificationem per aquam; manifestum autem quod et per spiritum emundantem in nobis sordes animæque labes cluentem. Ita enim beatus Paulus scribit: Qui volunt quæ Christi Jesu sunt sapere, et ambulant secundum Spiritum, hi cruci adhaerunt una cum affectibus etiam concupiscentiam, et mortificant quidem « membra super terram, scortationem, immunditiam, affectum, concupiscentiam malam <sup>95</sup>. » Vestimentum autem faciunt splendidum eam, quæ de supernis est, gratiam, adeoque ipsum Emmanuelem. « Induite enim, ait, Dominum nostrum Jesum Christum, et carnis curam ne habeatis ad concupiscentiam <sup>96</sup>. » Cæterum illa quidem facere jubebat Moses, illius temporis homines. **320** Audivimus autem etiam nos legem figurate prædicantem quæ placet Christo, et purificationem per aquam, et carnalium desideriorum mortificationem. Nam lex quidem præscripsit ut polluti aqua abluantur ad carnis purificationem, utque relegentur e castris seminiflui tanquam immundi, taxans, ut arbitror, incontinentiæ vitium, et voluptatem carnis impuram esse declarans. Hinc et nos qui per Christum justificati sumus, et sanctificati per Spiritum, odisse jubemur tunicam carneam contaminatam. Lex igitur est præparator, et beneficiorum Christi pulchritudinem nobis præmonstrat, tanquam in rudibus adhuc typis. Consideremus itaque, si videtur, etiam ipsum adventus ipsius modum. « Factum enim est, inquit, die tertio, cum esset factum mane, factæ sunt voces et fulgura, et nubes caliginosa erat super montem Sinai. Vox tubæ sonabat vehementer <sup>97</sup>. » Adventit enim, ut dixi, et descendit ad nos e caelis Unigenitus, non in tempore primo, aut in principio hujus sæculi, nec etiam in secundo, aut medio, sed in tertio et ultimo, adeoque diluculo diei, hoc est, quando jam caligo intelligibilis, quæ nobis inerat, expulsa fuit, noxque præterit, et tenebræ abolitæ sunt. Qui enim haecenus putatus est hujus sæculi esse Deus præ sua impostura ac tyrannide, is universum terrarum orbem excæcavit, abducens in errorem de pluralitate deorum, atque in omne genus immunditiæ. Deus autem hujus universi et Dominus, hoc est Christus, apparuit nobis, et desiderabilem revera diem produxit, cujus et beatus David meminit, dicens: « Hæc est dies quam fecit Dominus, exultemus et lætemur in ea <sup>98</sup>. » Scripsit autem etiam sapientissimus Paulus alibi quidem sic: « Nox præcessit; dies autem appropinquavit <sup>99</sup>; » nunc vero ita: « Non sumus noctis, neque tenebrarum, sed filii lucis atque diei <sup>1</sup>. » Ideoque prima